
 Istituto Comprensivo Statale 
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

 
Sede amministrativa: 

Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD) 
tel 0495960753 – fax 0495960082  www.icgrantorto.edu.it   

CM PDIC84300G – C.F. 81005050281 
E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
Data e protocollo: vedi segnatura 
 

All’Albo dell’Istituto 
Agli atti dell’Istituto 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto per la realizzazione del Progetto 

“Eco-vivere” presso la scuola primaria di Grossa a.s. 2023/24 cig. B071337B0D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1990 n. 275 (Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997,n. 59); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge  13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 08/02/2024; 
CONSIDERATO che il progetto “Eco - Vivere”, che prevede la realizzazione di uno spettacolo 

musicale che sarà presentato durante la mostra del libro dl Comune di Gazzo e che 
coinvolge tutte le classi della primaria di Grossa, è inserito nel Piano dell’Offerta 
Formativa 2023/24 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data 16/11/2023; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si prevede l’intervento di esperti esterni 
per un totale di 32 ore pari a 8 incontri per le 4 classi della scuola primaria; 

ACCERTATA l’impossibilità di ricorrere a competenze interne per il citato progetto; 
RILEVATA la copertura finanziaria per il suddetto progetto nell’esercizio finanziario 2024 
RITENUTO che l’Associazione culturale “S. Nicolò” di Camisano Vicentino (VI) con l’intervento 

di proprio personale sia in grado di soddisfare le nostre esigenze in quanto svolge la 
propria attività nell’ambito del settore musicale e creativo; 

CONSIDERATO che l’Associazione culturale “S. Nicolò” richiede per la realizzazione del citato 
progetto la somma di € 45 lordi l’ora per un totale di € 1.440,00 IVA compresa ; 

RITENUTO di procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 
- di avviare la procedura con affidamento diretto all’Associazione culturale “S. Nicolò” di 

Camisano Vicentino (VI) per la realizzazione del progetto “Eco-vivere” al costo totale pari ad 
€ 1.440,00 comprensivo di tutti gli oneri in base all’art.2 lg.398/91 sul regime fiscale 
agevolato; 

- di imputare l’impegno di spesa comprensivo di Iva sulla scheda P2.3 – Abilità integrative –  

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000041 - 22/02/2024 - B

4 - IM
P

E
G

N
I - U

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000998 - 22/02/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI



del programma annuale 2024; 
- di disporre che il pagamento venga effettuato su presentazione di fattura digitale, previa 

verifica della regolarità contributiva; 
- di evidenziare il CIG relativo alla presente fornitura in tutte le fasi dell’istruttoria; 
- di inviare alla ditta aggiudicataria la dichiarazione da rendere ai sensi del DPR n. 445/2000 

sul possesso dei requisiti e motivi di esclusione (artt.94 e seguenti del D.Lgs. n. 36/2023) e 
sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023. 

 
         Il Dirigente Scolastico reggente 

            Francesco Merici 

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000041 - 22/02/2024 - B

4 - IM
P

E
G

N
I - U

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000998 - 22/02/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI


		2024-02-22T08:48:47+0100
	FRANCESCO MERICI




